РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Юргинский муниципальный район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «
	23
	»
	10
	20
	18

	№
	420-р

Об утверждении плана «быстрых побед» Юргинского муниципального района на 2018 - 2019 годы

Для повышения инвестиционной привлекательности Юргинского муниципального района и улучшения позиций региона в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, в соответствии с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области
от 17.08.2018г. № 351-р «Об утверждении плана «быстрых побед» Кемеровской области на 2018 - 2019 годы»:
1. Утвердить прилагаемый план «быстрых побед» Юргинского муниципального района на 2018 -2019 годы.
2. Руководителям, ответственным исполнителям по мероприятиям плана, организовать исполнение плана «быстрых побед» Юргинского муниципального района на 2018 -2019 годы, ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представлять в отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального района информацию о ходе его выполнения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после  официального опубликования в районной газете «Юргинские ведомости».

4. Разместить настоящее распоряжение  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Юргинского

муниципального района
	Д. К. Дадашов

	Согласовано:

начальник юридического отдела
	Н. А. Байдракова

Утвержден

распоряжением администрации
Юргинского муниципального района

от 23.10.2018 № 420-р
План «быстрых побед» Юргинского муниципального района на 2018 -2019 годы.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ключевой показатель эффективности (КПЭ)
	Результат мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	А.2
	Эффективность процедур по выдаче разрешений на строительство

	1
	Осуществление выдачи разрешений на строительство и ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию в электронном виде
	Увеличение доли полученных услуг в электронном виде до 7%
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления услуг.

Увеличение доли услуг в электронном виде, полученных через Единый портал государственных и муниципальных услуг
	Декабрь 2018 г., далее -

постоянно
	Архитектурный отдел

	2
	Размещение в виде схем, инфографики последовательности прохождения процедур строительства объекта жилищного строительства на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») администрации Юргинского муниципального района
	Размещение информации на официальном сайте администрации  Юргинского муниципального района

	Обеспечение доступности информации о получении разрешения на строительство и наглядности и удобства восприятия информации
	Октябрь -декабрь 2018 г.
	Архитектурный отдел

	А.3
	Эффективность процедур по регистрации собственности

	3
	Обеспечение направления органом регистрации прав межведомственных запросов и получения на них ответов о предоставлении сведений из перечня сведений, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.06.2012 № 1123-р, в электронном виде посредством региональной системы межведомственного электронного взаимодействия

	Срок

предоставления ответа на межведомственный запрос - не более 2 рабочих дней
	В случае оперативно полученных сведений на запрос отсутствуют причины возможных приостановлений регистрации
	Октябрь-

декабрь 2018 г.,

далее -постоянно
	Юргинский отдел управления Росреестра по Кемеровской области (по согласованию),

 Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района
(по согласованию)

	Б.1
	Эффективность институтов, обеспечивающих защищенность бизнеса

	4
	Проведение рейтинга Юргинского муниципального района по качеству организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

	Ежегодное проведение рейтинга муниципальных образований Кемеровской области

по качеству организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов
	Обеспечение качества проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Начиная
с 2019 года
	Отдел экономики, планирования и торговли

	Б.3
	Эффективность работы механизмов поддержки бизнеса

	5
	Актуализация печатных (рекламных) материалов об инвестиционной привлекательности Юргинского муниципального района и их распространение среди целевой аудитории (инвесторы, представители бизнеса, участники форумов, выставок и т.д.)
	Разработка 1-2 видов рекламных / презентационных материалов об инвестиционной привлекательности

	Информирование об инвестиционной привлекательности Юргинского муниципального района, инвестиционных нишах и перспективных направлениях сотрудничества
	2019 гг.
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики, планирования и торговли, МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Юргинского муниципального района» (далее – МФЦ)

	В.2
	Эффективность процедур постановки земельного участка на кадастровый учет и качество территориального планирования

	6
	Информирование субъектов предпринимательской деятельности через размещение информации  в сети «Интернет» на  официальном сайте администрации Юргинского муниципального района о возможности получения государственных услуг, предоставляемых Росреестром в электронном виде, и о требованиях к необходимому пакету документов

	Повышение информированности предпринимателей о предоставляемых услугах, экономия времени для принятия решения по получении услуги
	Повышение информированности предпринимателей о государственных услугах, предоставляемых Росреестром, и преимуществе их получения в электронном виде, сокращение срока постановки на государственный кадастровый учет за счет исключения личного представления и получения документов в офисе, уменьшение приостановок и отказов при постановке на государственный кадастровый учет
	ноябрь-

2018 г.,

далее -постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района, отдел экономики, планирования и торговли, МФЦ,  Юргинский отдел управления Росреестра по Кемеровской области (по согласованию)

	В. 4
	Качество и доступность трудовых ресурсов

	7
	Организация и проведение профориентационных мероприятий для обучающихся и молодежи в целях популяризации наиболее востребованных, новых и перспективных профессий и специальностей (ТОП-50/ТОП-Регион)

	Количество

участников - не менее 15 человек

	Популяризация наиболее востребованных, новых и перспективных профессий и специальностей (ТОП-50/ТОП-Регион)

	Начиная

с 2019 г.
	Управление образования администрации Юргинского муниципального района

	8
	Проведение мероприятий с работодателями региона по содействию трудоустройству выпускников профессиональных образовательных организаций
	Не менее 4 мероприятий в год
	Снижение уровня безработицы

	Начиная

с 2019 г.
	Управление сельского хозяйства, отдел экономики, планирования и торговли, МФЦ, ГБУЗ КО «Юргинская районная больница» (по согласованию)

	Г.1
	Уровень развития малого предпринимательства в субъекте Российской Федерации

	9
	Создание инвестиционных площадок муниципального уровня
	Не менее 1 в год
	Возможность получить консультации в сфере метрологии и сертификации, маркетинга, патентной службы и других сферах
	Январь-декабрь 2019 г.
	Отдел экономики, планирования и торговли

	10
	Модернизация раздела «Малый бизнес» на официальном сайте  администрации Юргинского муниципального района

	Обновленный ресурс
	Повышение информативности, увеличение числа пользователей, посетителей; актуализация содержания
	2019 год
	Отдел экономики, планирования и торговли

	Г.2
	Оценка удовлетворенности получения консультационных и образовательных услуг, оказываемых организациями инфраструктуры поддержки малого предпринимательства в регионе

	11
	Реализация образовательных программ АО «Корпорация МСП»
	Не менее 3 тренингов в год
	Повышение удовлетворенности получения образовательных услуг
	2018-2019 гг.
	Отдел экономики, планирования и торговли

	Г.3
	Эффективность нефинансовой поддержки малого предпринимательства

	Г.3.1
	Удовлетворенность субъектов малого предпринимательства наличием и доступностью необходимой для ведения бизнеса недвижимости (строений и земельных участков) в субъекте Российской Федерации

	12
	Размещение информационных стендов на 1 этаже здания администрации Юргинского муниципального района и в здании МФЦ о получении государственных услуг, порядке оформления земельных участков и объектов капитального строительства
	Стенд размещен  на 1 этаже здания администрации Юргинского муниципального района и в здании МФЦ
	Повышение качества предоставляемой услуги, повышение уровня оценки деятельности администрации Юргинского муниципального района
	Октябрь -

декабрь 2018 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	13
	Размещение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района информации об объектах, находящихся в государственной и муниципальной собственности, банков площадок земельных участков

	Информация об объектах, находящихся в государственной и муниципальной собственности, земельных участках размещена на всех официальном сайте в сети «Интернет»
	Повышение качества предоставляемой услуги, повышение уровня оценки деятельности  администрации Юргинского муниципального района
	Декабрь 2018 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	14
	Реализация в Юргинском муниципальном районе механизмов предоставления государственных или муниципальных преференций в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» -

 утверждение порядка рассмотрения обращений субъектов предпринимательской деятельности
о предоставлении государственных, муниципальных преференций
	Предоставление имущественной поддержки субъектам МСП
	Имущественная поддержка субъектов МСП
	2018-2019 гг.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	15
	Размещение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района вносимых изменений в нормативные правовые акты и регламенты работы органов, связанные с оказанием государственных услуг по оформлению земельных участков и объектов капитального строительства
	Информация о вносимых изменениях размещена не позднее 5 рабочих дней с даты их утверждения
	Повышение информированности предпринимателей о предоставляемых государственных услугах
	Постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

	Г.3.3
	Удовлетворенность процедурами получения арендных площадей, предоставляемых регионом субъектам малого бизнеса

	16
	Разработка проектов нормативных правовых актов, предусматривающих установление оснований одностороннего расторжения договоров аренды государственного, муниципального имущества
с учетом отраслевой специфики предприятий
	Установление оснований одностороннего расторжения договоров аренды государственного, муниципального имущества,
исключающих необоснованный односторонний отказ от договоров аренды государственного, муниципального имущества
	Повышение защищенности субъектов МСП
	2018-2019 гг.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального района

8